АДМИНИСТРАЦИЯ ЖИРЯТИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 29.05.2024 года №142
с. Жирятино

Об утверждении Порядка ведения
реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок Жирятинского муниципального района Брянской области

	В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 года №220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные  акты  Российской Федерации»,  Законом Брянской области от 03.07.2010 года № 54-З «Об организации транспортного обслуживания населения на территории Брянской области», решением Жирятинского районного Совета народных депутатов от 26.02.2016 год №5-168 «Об организации транспортного обслуживания населения на территории Жирятинского района»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок Жирятинского муниципального района Брянской области согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Жирятинского района от 29.02.2016 года №105 «Об утверждении Порядка ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Жирятинского района».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Жирятинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Жирятинского района И.В. Тищенко.

Глава администрации района                                                        Л.А. Антюхов

Приложение
   к постановлению администрации
Жирятинского района Брянской области
от 29.05.2024 года № 142

ПОРЯДОК
ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок Жирятинского муниципального района Брянской области

1. Настоящий Порядок ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок Жирятинского муниципального района Брянской области устанавливает процедуру формирования и ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок Жирятинского муниципального района Брянской области (далее - Реестр).
2. Реестр представляет собой единую информационную базу данных, содержащую сведения о муниципальных маршрутах регулярных перевозок Жирятинского муниципального района Брянской области.
3. Формирование и ведение Реестра осуществляется отделом экономического развития, потребительского рынка и работы с населением администрации Жирятинского района Брянской области.
4. Ведение Реестра осуществляется путем внесения в Реестр сведений о муниципальных маршрутах регулярных перевозок Жирятинского муниципального района Брянской области, а также внесения в него соответствующих изменений.
5. Реестр оформляется в виде таблицы по форме согласно приложению к настоящему Порядку и ведется в электронном виде.
6. Реестр включает следующие сведения:
     6.1. Регистрационный номер маршрута регулярных перевозок;
     6.2. Порядковый номер маршрута регулярных перевозок;
     6.3. Наименование маршрута регулярных перевозок;
     6.4. Наименования промежуточных остановочных пунктов по маршруту регулярных перевозок;
     6.5. Наименования улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту регулярных перевозок;
    6.6. Протяженность маршрута регулярных перевозок;
    6.7. Порядок посадки и высадки пассажиров;
    6.8. Вид регулярных перевозок (по регулируемому тарифу или нерегулируемому тарифу);
    6.9.  Характеристики транспортных средств (виды транспортных средств, классы транспортных средств, экологические характеристики транспортных средств, максимальный срок эксплуатации транспортных средств, характеристики транспортных средств, влияющие на качество перевозок);
    6.10. Максимальное количество транспортных средств каждого класса, которое допускается использовать для перевозок по маршруту регулярных перевозок;
    6.11. Планируемое расписание для каждого остановочного пункта;
    6.12. Дата начала осуществления регулярных перевозок;
    6.13. Наименование, место нахождения (для юридического лица), фамилия, имя и, если имеется, отчество, место жительства (для индивидуального предпринимателя), идентификационный номер налогоплательщика, который осуществляет перевозки по маршруту регулярных перевозок;
     6.14. Иные сведения (примечание).
     7.  Сведения, указанные в подпунктах 6.2 - 6.14 настоящего Порядка, добавляются в Реестр, изменяются или исключаются из Реестра в течение 7 рабочих дней со дня вступления в силу соответствующих решений в форме постановлений администрации Жирятинского района, либо в течение 7 рабочих дней со дня подписания или прекращения действия муниципальных контрактов или выдачи свидетельств об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок Жирятинского муниципального района.
8. Сведения, включенные в Реестр (за исключением сведений о месте жительства индивидуального предпринимателя), размещаются на официальном сайте администрации Жирятинского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
9. Сведения, включенные в Реестр и размещенные на официальном сайте администрации Жирятинского района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", доступны для ознакомления без взимания платы.

Приложение
   к Порядку, утвержденному
постановлением администрации
Жирятинского района Брянской области
от 29.05.2024 года № 142

Форма Реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок
 Жирятинского муниципального района Брянской области

	Регистрационный номер маршрута регулярных перевозок
	Порядковый номер маршрута регулярных перевозок
	Наименование маршрута регулярных перевозок
	Наименования промежуточных остановочных пунктов по маршруту регулярных перевозок
	Наименования улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту регулярных перевозок
	Протяженность маршрута регулярных перевозок
	Порядок посадки и высадки пассажиров
	Вид регулярных перевозок
	Характеристики транспортных средств
	Максимальное количество ТС каждого класса
	Дата начала осуществления регулярных перевозок
	Наименование, место нахождения (для юридического лица), фамилия, имя и, если имеется, отчество, место жительства (для индивидуального предпринимателя), идентификационный номер налогоплательщика, который осуществляет перевозки по маршруту регулярных перевозок
	Иные сведения (примечание)

	прямой путь
	обратный путь
	прямой путь
	обратный путь

	вид ТС
	класс ТС
	экологические характеристики ТС
	максимальный срок эксплуатации ТС
	характеристики ТС, влияющие на качество перевозок

	1
	2
	3
	4а
	4б
	5а
	5б
	6
	7
	8
	9а
	9б
	9в
	9г
	9д
	10
	11
	12
	13